
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Staroměstský zpravodaj 
PROSINEC 2019 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PF 2020 



 

S L O V O  S TA R O S T Y  O B C E  

 

Vážení občané. Rok 2019 je pomalu za 

námi, tak mi dovolte krátké ohlédnutí a 

malou rekapitulaci, jaký vlastně tento rok 

byl. Od doby zvolení nového 

zastupitelstva a vedení obce dne 1.11.2018 

byl rok 2019 pro nově zvolené 

zastupitelstvo a vedení obce pracovně 

velmi náročný. Zastupitelstvo obce Staré 

Město bylo řádně svoláno a zasedalo 

celkem sedmkrát. Na svých jednáních 

projednalo celkem 121 bodů a převážná 

část těchto bodů se týkala investic a 

projektů směřujících k uspokojení 

objektivních potřeb všech obyvatel naší 

obce. Převážná část investic byla vázána 

na další budování inženýrských sítí v obci, 

údržbu a obnovu stávající infrastruktury 

obce, průběžnou údržbu a obnovu majetku 

obce, údržbu veřejných prostor, zeleně a 

místních komunikací, odpadovému 

hospodářství a v neposlední řadě mnoha 

dalším investicím směřujícím ke zlepšení 

a rozvoji kvality života a bydlení v naší 

obci. O tom svědčí i realizace více jak 

padesáti výběrových řízení v tomto roce. 

Hospodaření obce je v letošním roce 

vyrovnané a rozpočet pokryl všechny 

plánované akce. V tomto trendu hodláme 

nadále pokračovat a nově připravený a 

schválený rozpočet na rok 2020 je opět 

výrazně proinvestiční.   

Mezi realizované významné stavebně 

investiční akce roku 2019 lze zařadit 

výstavbu kanalizace na ulici Lazecká a 

Pod Hůrkama, výstavbu nového dětského 

hřiště na Sportovním centru, výstavbu 

odpočinkové pergoly u domu č.p. 505, 

vyhotovení nové technické podlahy 

v místní zbrojnici SDH Staré Město a 

mnoho dalších. Za zmínku ale také stojí 

investice do I. etapy výměny svítidel 

veřejného osvětlení na ulici Jamnické a Na 

Baštici. Celý rok 2019 byl také věnován 

odpadovému hospodářství. V minulosti 

jsem vás průběžně informoval o změnách, 

které se nás všech od 1.1.2020 dotknou. 

V minulých dnech jsme vám připravili a 

doručili do vašich poštovních schránek 

mimořádný informační zpravodaj, který 

by vás měl podrobně informovat o 

odpadovém hospodářství v roce 2020 

včetně termínů svozu odpadů.  Jsem velmi 

rád, že se nám podařila vyřešit otázka 

nového dodavatele služeb likvidace a 

svozu odpadů v naší obci. Vítězem 

výběrového řízení se stala společnost 

Frýdecká skládka a.s., která od 1.1.2020 

bude provádět veškeré služby týkající se 

odpadového hospodářství v naší obci. Za 

úspěch lze také považovat, že naší obci 

byla dvakrát přidělena dotace 

z Ministerstva životního prostředí na 

pořízení nádob na BIO odpad a také na 

nádoby na separovaný plastový odpad. 

Předpokládám, že problematika odpadů a 

jejich likvidace bude stálým tématem i 

v nadcházejících letech, protože prozatím 

dostupné zprávy, nejen z médií, nevěští 

pro obce a města nic příznivého. Zejména 

pak plány státu zdražit systém ukládání a 

likvidace odpadu.  

Ne všechno se ale také v letošním roce 

dařilo. Co mě mrzí, je skutečnost, že jsme 

o pouhé tři hodnotící body nedosáhli na 

dotaci na nákup nového vozidla pro 

zásahovou jednotku SDH Staré Město. 

Naštěstí je tento dotační titul vypisován 

každý rok, tak snad budeme příště 

úspěšnější. Za mírný neúspěch také 

považuji, že se nám vždy nedařilo dle 

našich požadavků a přání získat stavební 

povolení na další investiční akce již 

v letošním roce. Zásadní příčinu spatřuji 

v neskutečně přebujelé byrokracii celého 

systému stavebního řízení. Nicméně 

výhled na příští rok může být snad 

optimistický.  



 

A co nás čeká v roce 2020? V současné 

době máme již platný územní souhlas na 

výstavbu kolumbária na místním hřibově 

s předpokladem zahájení stavby v jarních 

měsících. Máme již hotovou projektovou 

dokumentaci na výstavbu kanalizace na ul. 

Pode Břehy a u Chodníčku, která je 

v současné době odevzdána na stavební 

úřad k vydání společného stavebního 

povolení. Předpokládáme také vydání 

stavebního povolení na revitalizaci 

školního nádvoří s termínem realizace 

stavby o letních prázdninách roku 2020. 

V první polovině nadcházejícího roku se 

chystáme dokončit v rámci II. etapy 

výměnu veřejného osvětlení v obci. Po 

dopracování projektové dokumentace 

bude provedena oprava povrchu na místní 

komunikaci na ul. Lazecké. Nadále 

budeme pokračovat v přípravách a  práci 

na projektové dokumentaci na vybudování 

nové místní komunikace u ul. U 

Chodníčku a v přípravě nových stavebních 

míst na pozemcích v majetku obce.  To je 

jen velmi stručný výčet našich hlavních 

plánů pro nadcházející rok. Naše další úsilí 

a práce bude nadále spojena s reflexí na 

aktuální potřeby a požadavky 

každodenního života nás všech. Naší 

prioritou je a bude zajistit kvalitní život 

v naší moderní obci s dostupností služeb, 

která je dnes každým z nás očekávána. 

Ačkoliv máme velmi ambiciózní plány, 

jsem osobně přesvědčen, že se nám je 

podaří i v nadcházejícím roce splnit.  

 

Závěrem mi dovolte, abych Vám, ale i 

všem Vašim blízkým popřál klidné, 

požehnané a ničím nerušené prožití svátků 

vánočních, pevné zdraví, mnoho štěstí, 

lásky a spokojenosti v nadcházejícím roce 

2020. 
Mgr. Bc. Jiří Roško 

                                                starosta obce 
 

K A N A L I Z A C E  U L . L A Z E C K Á ,  

 P O D  H Ů R K A M A  J E  D O K O N Č E N A  

 
 

Dne 1.dubna 

2019 byla 

podepsána 

smlouva o dílo 

s dodavatelskou 

firmou IRP 

Dostálek s.r.o. 

na  investiční 

akci výstavbu 

kanalizace na ul. 

Lazecké a Pod 

Hůrkama.  

Vzhledem k průtahům ve stavebním řízení 

jsme staveniště předali až 3.září 2019. Dne 

25.11.2019, tedy 3 týdny před smluvním 

termínem, dodavatelská firma předala dílo 

bez vad a nedodělků investorovi, tedy obci 

Staré Město. Nyní nás čeká další 

administrativní práce, která bude spočívat 

v provedení kolaudace uvedené stavby. 

Předpoklad ukončení kolaudace je v lednu 

2020. Následně po kolaudaci bude možné 

vyřizovat individuální projekty k napojení 

vašich nemovitostí na kanalizační řád. 

Výše celkové investice na vybudování 

kanalizačního řádu činila 3 805 622,- Kč 

bez DPH. Bližší informace k možnosti 

napojení na stávající řád obdržíte na 

obecním úřadě.                                               
Mgr. Jiří Roško 

                                                         starosta obce 

 

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  
 

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou 

v době od 19. 12. 2019 do 02. 01. 2020 

uzavřené z důvodu čerpání řádné 

dovolené.  
 



 

R O D I N N Á  K R O N I K A  
 

 

Přejeme Vám všechno nej, život ať máte veselej, 

starosti hoďte za hlavu a mějte skvělou náladu 
 

Mnoho zdraví, štěstí a lásky do dalších let 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

Veverková Věra Onderková Marta 

Bebek Mojmír Pánková Libuše 

Botorová Zdenka Kuboňová Františka 

Skarka Otmar Slavíková Miroslava 
 

 

 

 

Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

 
Nic nám na světě nepatří, jenom čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

 

 

 

 
 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 

 

Šťastným rodičům gratulujeme ! 
 

 
 
 

Přejeme vám, aby nový človíček přinesl do Vaší 
rodiny hodně lásky, smíchu a něhy 
 

 

V Í T Á N Í  O B Č Á N K Ů  2 0 2 0  

 

V letošním roce jsme vzhledem k nízkému 

počtu narozených dětí v roce 2018-2019 

naše nejmenší občánky neuvítali. 

Nezapomněli jsme na ně a rádi je uvítáme 

v průběhu příštího roku 2020. 

 

 
 

 

Klimánková Eleonora 

Uhlář Jan 

Kaňok Karel 

Schäffer Jana 

Drmola Drahoslav 

Žvak Oldřich 

Woznica Jan 

Sikora Jiří 

Ondřej Frömmel 

Jakub Gola 

Prokop Kaniok 

 

 
 

Příjemné prožití svátků Vánočních, 

pevné zdraví, hodně štěstí a lásky  Vám 

všem  v novém roce 2020 přeje  
 

starosta obce 

kolektiv pracovníků obecního úřadu 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjVjKPShrbWAhUBVhoKHd7aDwoQjRwIBw&url=http://www.senzababca.cz/&psig=AFQjCNGuvhAPr4jOkzyB5nRgTTcYxv8nQg&ust=1506075065882738
https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://durancia.cz/photo/kriz.jpg&imgrefurl=https://www.durancia.cz/node/32&docid=evGcqJiBz-OwOM&tbnid=co8aMJiTVc2k4M:&vet=10ahUKEwiF4I3f0r_WAhVEB8AKHYePAVo4yAEQMwgfKB0wHQ..i&w=484&h=484&bih=618&biw=1366&q=parte%20vzor&ved=0ahUKEwiF4I3f0r_WAhVEB8AKHYePAVo4yAEQMwgfKB0wHQ&iact=mrc&uact=8
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.poslat-prani.cz/files/products_images/products_big/0/07.jpg&imgrefurl=http://www.poslat-prani.cz/prani-k-narozeni-ditete-ospalec.html&docid=KJwRtpJoPaqX6M&tbnid=GhmwbDL6qvMzfM:&vet=10ahUKEwje2KrCkrbWAhWIL8AKHXXwB7Y4ZBAzCDwoOjA6..i&w=400&h=220&bih=618&biw=1366&q=obr%C3%A1zky%20k%20narozeni%20d%C4%9Bti&ved=0ahUKEwje2KrCkrbWAhWIL8AKHXXwB7Y4ZBAzCDwoOjA6&iact=mrc&uact=8


 

K A L E N D Á Ř E  N A R O K  2 0 2 0  

 

Obecní úřad si vás dovoluje informovat, že 

tak jako v minulém roce si můžete na 

obecním úřadě vyzvednout obecní 

kalendáře na rok 2020. V kalendáři opět 

naleznete i některé důležité informace, 

jako například termíny svozu odpadů, 

termíny konání společenských akcí, 

termíny prázdnin a další. 

 
 

 

O D PA D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  

2 0 2 0  

 

Nad rámec již sdělených informací 

v mimořádném vydání zpravodaje, který 

byl věnován pouze odpadovému 

hospodářství, vám poskytuji doplňující 

informace.  

  

Žádáme všechny občany, kteří ještě 

nemají žluté nádoby na tříděný plastový 

odpad, aby provedli jejich vyzvednutí co 

nejdříve na Obecním úřadě.  Upozorňuji 

opakovaně, že od 1. ledna 2020 nebude 

možno odvézt plastový odpad v pytlích, 

ale pouze z těchto nových nádob.  

 

Dále vám sděluji, že nádoby na skleněný 

odpad jsou již rozmístěny po obci a do 

konce roku bude doplněno místo na 

křižovatce ulice Železniční, Na Poříčí.  

V současné době také hledáme vhodný 

prostor pro umístění nádoby na sklo pro 

lokalitu Na Zbytkách. 

 

Termíny svozu odpadů v roce 2020 jsou 

uvedeny v mimořádném vydání 

zpravodaje, dále v kalendáři obce na rok 

2020 a jsou také zveřejněny na webových 

stránkách obce www.stare-mesto.cz. 

 

 

P O P L AT E K  Z A P R O V O Z  S Y S T É M U  

O D PA D O V É H O  H O S P O D Á Ř S T V Í  

 

 

Termín splatnosti  je 

do 31. 3. 2020. Výše 

poplatku činí 500 Kč 

za osobu a rok. Platbu 

je možné uhradit 

osobně na OÚ ve Starém Městě, nebo na 

účet vedený u ČS spořitelny a.s., č. ú. 

1682043319/0800. Variabilní symbol si 

můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 

558 623 878. V případě, že poplatek 

nebude uhrazený ve výše uvedeném 

termínu bude obecní úřad postupovat dle 

zákona č.565/90 Sb. o místních poplatcích.  
 

 
 

P O P L AT E K  Z A P S Y  

 
 

 Termín splatnosti: do  

31. 3. 2020 na Obecním 

úřadě. Platí držitelé psů, 

staršího 3 měsíců a mají 

trvalé bydliště v obci. Platbu je možné 

uhradit osobně na OÚ ve Starém Městě 

nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., 

č.ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol 

si i v tomto případě můžete ověřit u paní 

účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. Výše 

poplatků za psa činí: 

 

➢ za jednoho psa 200,- Kč, 

➢ za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele 300,- Kč, 

➢ za psa, jehož držitelem je osoba starší 

65 let 200,- Kč, 

➢ za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele, kterým je osoba starší 65 let 

100,- Kč, 
 



 

O B E C N Ě  Z Á VA Z N É  V Y H L Á Š K Y  

O B C E  S TA R É  M Ě S T O  

 
 

Od 1.1.2020 jsou platné a účinné níže 

uvedené obecně závazné vyhlášky obce 

Staré Město. Úplné znění je uvedeno na 

úřední desce obce, na webových stránkách 

obce Staré Město a v závěru tohoto 

zpravodaje. Jedná se o tyto vyhlášky: 

 

➢ Obecně závazná vyhláška Obce Staré 

Město č. 1/2019, o místním poplatku 

ze vstupného 

➢ Obecně závazná vyhláška Obce Staré 

Město č. 2/2019, o místním poplatku 

ze psů 

➢ Obecně závazná vyhláška Obce Staré 

Město č. 3/2019, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů  

 
 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

Leden 2020: 

Pondělí 20. 01. 2020 v 15:30 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 

Byliny pro zdraví a imunitu ‒ S tímto 

zdravotně prospěšným tématem, nás přijde 

obeznámit p. Jana Mlčochová, jež se 

danou problematikou již delší dobu zabývá 

s uspokojivými výsledky.  

 
 

Únor 2020 

Pondělí 17. 02. 2020 v 15:30 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

Tradiční posezení – s ohlédnutím za 

uplynulým 21. rokem existence klubu, též 

s malým programem, písničkou a 

tombolou 

 

 

Březen 2020 

Pondělí 16. 03. 2020 v 15:30 v zasedací 

místnosti obecního úřadu.  

Odpoledne s poezií a „cestováním“ po 

Patagonii – Autorské čtení s knížkou 

„Slova pálená“ nás určitě zaujme mladá 

básnířka Kerstin Valíčková. Ve 2. části 

slovem i obrazem o cestě a krásách přírody 

v Patagonii nám bude vyprávět p. Jana 

Valíčková.  

 

 

Kouzlo Vánoc se vkrádá do našich srdcí, 

starého roku již končí moc, ten nový ať 

přivítáme s radostí. 

 

Výbor klubu seniorů Staré Město 

 

O Z N Á M E N Í  O  Z M Ě N Ě  C E N Y  

V O D N É H O  A S T O Č N É H O  2 0 2 0  

 

 



 

 

P O Z V Á N K A N A V Á N O Č N Í  K O N C E R T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní úřad ve spolupráci s Klubem seniorů Staré Město vás všechny 

srdečně zve na Vánoční koncert, který se uskuteční v kostele Svatého 

Josefa ve Starém Městě dne 22.12. 2019 v 17:00 hodin. Všichni jste 

srdečně zváni. 



 

P O L I C I E  Č R  -   P R E V E N C E   

Projekt „KDO S KOHO“  

S blížícími se Vánocemi souvisí i větší 

návštěvnost obchodních center, a to nejen 

z důvodu nákupu potravin, ale i dárků pro 

své nejbližší. V tomto období mívají sebou 

nakupující také větší finanční hotovost. Je 

faktem, že i na psychiku nás všech může 

mít toto náročnější období roku vliv. 

Moravskoslezští policisté chtějí upozornit 

veřejnost na možné krádeže při 

předvánočním nakupování. Samotní 

poškození totiž svou nepozorností mohou 

usnadnit páchání protiprávního jednání.  

A právě nepozornosti 

68leté ženy měl 

využít neznámý 

pachatel, který jí 

v jednom 

z ostravských 

obchodních domů 

odcizil z nákupního 

vozíku kabelku. 

Poškozená v ní měla 

peněženku s finanční 

hotovostí, platební kartou a osobními 

doklady. Způsobená škoda byla ženou 

vyčíslena na částku více jak dva tisíce 

korun. V jiném případě měl neznámý 

pachatel v Ostravě, opět s využitím 

nepozornosti tentokráte 89letého muže, 

odcizit z tašky umístěné v nákupním vozíku 

příruční taštičku s peněženkou. V té se 

nacházely osobní doklady, platební karta a 

finanční hotovost ve výši několika tisíc 

korun. Celkovou škodu vyčíslil poškozený 

na částku více jak sedm tisíc korun. 

Jak je z uvedených případů zřejmé, 

pachatelům této majetkové trestné činnosti 

postačí situace, kdy nakupující odloží do 

nákupního vozíku tašku, kabelku či batoh. 

Dalším 

momentem, 

který mohou 

pachatelé využít, 

je situace, kdy 

nakupující 

ukládají zboží do 

zavazadlového 

prostoru vozidla 

a například onu 

tašku či kabelku 

před tímto 

odložili do vozidla na místo pro řidiče či 

spolujezdce. Obvykle vozidlo 

neuzamknou a přední části nevěnují tolik 

pozornosti. Tyto typické situace zachytili 

moravskoslezští policisté i v preventivním 

videospotu kampaně s názvem „KDO 

S KOHO“odkaz: 

https://www.youtube.com/watch?v=ID2Jt

aMu7Kw.  

Ve spotu je zachycena i další situace, při 

které dochází ke krádežím, a to 

v prostředcích MHD. Opět nepozornosti 

tentokráte třicetileté ženy měl využít 

pachatel při jízdě v tramvaji v Ostravě. 

Z tašky pověšené na kočárku měl odcizit 

peněženku s osobními doklady, finanční 

hotovostí a platební kartou, vše v celkové 

hodnotě více jak čtyři tisíce korun. Ke 

spáchání uvedených protiprávních jednání 

stačí opravdu jen krátký okamžik. Navíc 

poškozeným při krádeži vznikne nejen 

materiální škoda, ale čeká je například i 

vyřizování nových dokladů. Policisté 

proto opětovně apelují na občany, aby 

při nakupování a rovněž cestování byli 

obezřetní, své tašky či batohy si řádně 

uzavírali a nenechávali je volně 

odložené.  

https://www.youtube.com/watch?v=ID2JtaMu7Kw
https://www.youtube.com/watch?v=ID2JtaMu7Kw


 

C E N T R U M  P R O  Z D R AV O T N Ě  

P O S T I Ž E N É  

M O R AV S K O S L E Z S K É H O  K R A J E  

 

Centrum pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského 

kraje – Tipy a triky osobní 

asistentky  

 

Posláním naší 

organizace je 

pomáhat osobám 

se zdravotním 

postižením a 

seniorům, kteří 

se ocitli v 

nepříznivé sociální situaci, potřebují 

pomoc a podporu, poradit, zapůjčit 

kompenzační pomůcku či aktivně a 

smysluplně vyplnit svůj volný čas. Jednou 

z našich poskytovaných služeb je  

OSOBNÍ ASISTENCE. Jedná se o terénní 

sociální službu, kdy osobní asistentky 

dochází do domácností klientů a tam jim 

pomáhájí s činnostmi, které již nejsou - s 

ohledem na svůj věk a zdravotní stav, 

schopni sami zvládat. Jedná se například o 

pomoc s oblékáním, osobní hygienou, 

přípravou stravy, zajištění nákupu a 

běžného úklidu domácnosti. Kromě těchto 

základních sebeobslužných činností plní 

osobní asistentky také roli blízké osoby, 

která naslouchá, aktivizuje a podporuje. 

Mít někoho kdo provází a zpříjemňuje 

denní rutinu je důležité zejména u osob 

upoutaných na lůžko. Od naší osobní 

asistentky pro Vás máme tip, jak jeden 

takový nevšední zážitek vytvořit.  

 

BALDACHÝN – vstup do jiného světa 

Mít nad sebou baldachýn je krásný a 

nevšední pocit. Člověk se najednou ocitne 

v úplně jiném světě. Pokud lidé tráví 

veškerý čas na lůžku je takováto změna 

osvěžující. Jeho výroba je přitom tak 

jednoduchá! Imobilní lidé mají většinou 

polohovací lůžka, která mají v horní části 

nad hlavou rameno, na němž je uchycen 

triangl - slouží jako podpora při vstávání a 

polohování. Nám tento triangl poslouží k 

uchycení šátků, dek, prostěradel či jiných 

textilií, díky kterým vznikne baldachýn.  

Pro zpestření se dá šátky různě pohybovat, 

pustit podmanivou hudbu či prostor 

provonět aromalampou. Život tak rychle 

letí a některé okamžiky zůstávají … 

přejeme, ať těch zážitků zůstává co 

nejvíce. 

 

Více informací o činnosti naší organizace 

a jednotlivých službách naleznete na 

našich webových stránkách www.czp-

msk.cz, telefonicky na čísle 558 431 889 či 

přímo na našem pracovišti. 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Kolaříkova 2185, 73801 Frýdek-Místek 

Telefon: 558431889 

E-mail: czp.fm@czp-msk.cz  

 

Mgr. Eva Kaštovská, sociální pracovnice 

 
 

E X P O  S C I E N C E  I N T E R N AT I O N A L 

2 0 1 9  V  A B Ů  D H A B Í  

 

21.října  jsme v naší škole přivítali 

vzácnou a velmi zajímavou návštěvu. 

Zavítal k nám náš bývalý žák Aleš Socha, 

nyní student třetího ročníku frýdeckého 

gymnázia, se svým profesorem 

Mgr.Liborem Lepíkem, aby nám 

povyprávěl o tom, jak pokračuje jeho cesta 

za poznáním a dobýváním vědeckého 

světa, kterou započal na naší škole a 

především o své pětidenní prezentaci na 

výstavě studentských vědeckých projektů 

na Expo Science International 2019 ve 

Spojených arabských emirátech v Abú 

http://www.czp-msk.cz/
http://www.czp-msk.cz/
mailto:czp.fm@czp-msk.cz


 

Dhabí, za 

kterou získal 

se svým 

týmem zlaté 

medaile.  

Sám Aleš 

svou úžasnou 

zkušenost 

popsal takto: 

„Ve dnech 23. 

– 28.9. 2019 jsem se společně s Kristýnou 

Kocichovou, Karolínou Kocichovou a 

mým třídním učitelem Mgr. Liborem 

Lepíkem zúčastnil mezinárodní výstavy 

vědeckých projektů Expo Science 

International 2019, konaném ve Spojených 

arabských emirátech v Abú Dhabí. 

Jednalo se o největší výstavu studentských 

vědeckých projektů na světě. Akce se 

zúčastnilo přes 1800 studentů z 57 zemí 

světa, kteří prezentovali celkem 700 

projektů ve 13 vědeckých disciplínách. 

Mezi tyto disciplíny patřily například 

fyzika a astronomie, matematika, chemie, 

biologie a další…. My jsme zde 

prezentovali projekt v oboru fyzika a 

astronomie s názvem Kosmické a 

terestriální záření. Hlavním předmětem 

zkoumání byly intenzita a spektrum těchto 

záření, které tvoří přirozené prostředí, ve 

kterém žijeme. Během výstavy jsme se 

seznámili s celou řadou studentů 

z různých zemí, se kterými jsme i přes 

velkou rozdílnost v náboženství a kultuře 

našli společnou řeč. Mimo prezentace na 

stánku jsem se také zúčastnil konference 

NASA, kde jsem společně s dalšími 99 

studenty řekl svůj názor na inovace, nové 

technologie a umělou inteligenci. Poslední 

den proběhl takzvaný kulturní večer, kde 

si všichni účastníci připravily prezentaci o 

své zemi včetně kulturní ukázky. Karolína 

a Kristýna měly na tuto příležitost 

nacvičené taneční vystoupení, které jsme 

společně zakončili polkou. Na závěr jsme 

dostali pamětní medaile a diplomy. Expo 

Science International 2019 pro mě byla 

skvělá zkušenost, která mě motivuje a 

dodává mi sílu se pustit do dalších projektů 

a činností.“ 

 

Oběma děkujeme za skvělý zážitek, ale 

především gratulujeme a přejeme mnoho 

dalších takhle úžasných úspěchů. 

Jsme na Tebe hrdí, Aleši! 

 

Mgr.Barbora Mazurová 

 
 

Z E  Ž I V O TA Z Š  A M Š  

 
 

Kalendářní rok 2019 se chýlí ke konci a 

letošní školní rok má za sebou bezmála 

svou první polovinu… 

 

… takže je ten pravý okamžik na 

připomenutí alespoň malé části toho, co už 

máme za sebou. 

 

 Všechno to začalo vlastně o prázdninách 

fotografickou soutěží „Vem plyšáka na 

prázdniny“, díky které jsme zjistili, co 

všechno plyšáci všeho druhu, ale i jejich 

velcí kamarádi = děti, o prázdninách zažili. 

 Navštívili hrady i Zoo, ale roztočili to i 

na Coloursech, opalovali se u moře i 

sjížděli řeky, dobývali vysoké hory i 

prozkoumávali jeskyně, spali ve stanech i 

na zámku, cestovali autem i traktorem, 

lodí, letadlem i vlakem, ale i přidali packu 

k dílu (protože prázdniny nejsou jen o 

lenošení). A také víme, že si ty uplynulé 

prázdniny plyšáci, děti i jejich rodiče užili 

a načerpali spoustu energie do školního 

roku. 

Hned v posledním zářijovém týdnu 

proběhly Dny jazyků, v rámci kterých si 

naši letošní dobrovolníci Jérémy Heulin a 

Tristan Viala z Francie pro naše žáky 



 

připravili 

prezentaci 

o své zemi 

v 

anglickém 

jazyce.  

Povídali 

nám o 

spoustě 

věcí, které jsou pro Francii typické, ale 

objevily se i informace úplně nové. 

Překvapením pro Francouze je např. to, že 

se nelíbáme na obě tváře na pozdrav, jak je 

u nich běžné, že se u oběda neservíruje 

bageta a sýry, české knedlíky viděli v naší 

školní jídelně poprvé v životě a moc je 

proto zajímalo, jak se vlastně vyrábějí.  

Mluvili jsme samozřejmě také o 

důležitosti jazyků a o tom, jaké jazyky a 

jakým způsobem se ve Francii učí. Zatím 

co české děti se trápí na logopedii 

s hláskou Ř, francouzské děti bojují se 

správnou výslovností zavřených a 

otevřených samohlásek. Ve francouzské 

škole děti tráví zhruba stejně času jako 

české, ale začínají ráno později a pak také 

později odpoledne končí, mají daleko více 

domácích úkolů a více memorování, tedy 

učení nazpaměť. Jako první cizí jazyk se 

učí ve Francii angličtina zhruba od 9 let. 

Jako druhý cizí jazyk bývá tradičně ve 12 

letech na výběr španělština a němčina, ale 

mnoho škol nabízí dnes i arabštinu a 

čínštinu. Jérémy se učil čínsky, Tristan 

španělsky. Kromě paměťového učení se 

využívá ve Francii hodně čtení komiksů, 

sledování filmů v originálu a s anglickými 

titulky a dopisování si s dětmi z dané 

země. Hodně se děti naučí také formou 

výměnných pobytů.  

Na začátku listopadu se naši žáci připojili 

k akci Festival čtení vyhlášené Městskou 

knihovnou ve Frýdku-Místku, která 

podporuje čtenářskou gramotnost u dětí. 

Společně v třídnických hodinách četli 

pohádku O holčičce s náhradní hlavou z 

knihy Pohádky od Miloše Macourka s 

krásnými obrázky Adolfa Borna. Potom 

pohádku shlédli jako inscenaci s herci z 

Vršovického divadla MANA i jako 

kreslenou pohádku (tam byl oproti 

originální verzi pohádky krásný a velmi 

optimistický závěr). Celá pohádka je v 

dnešním světě hodně k zamyšlení a mnoho 

maminek a holčiček by náhradní hlavu 

určitě ocenilo.  

 

Děti potom dostaly za úkol zjistit, jak to 

bylo se čtením a předčítáním u jejich 

rodičů a prarodičů, zda oni chodili do 

knihovny a co vlastně četli. Nakonec 

nakreslili a sami i nafotili obrázky - tak, 

jak vidí oni příběh holčičky s náhradní 

hlavou. 

 

A co dalšího se na naší škole na podzim 

událo? Bylo toho tolik, že vlastně ani nejde 

všechno popsat – ve školní družině 

proběhla spousta především výtvarných 

projektů, své znalosti a dovednosti si 

poměřili žáci ve sportovních (např. 

v přespolním běhu) ale i znalostních (např. 

v matematických i přírodovědných) 

soutěžích. Jak 

fungují peníze 

pochopili páťáci 

díky panu řediteli 

z mBanky, jejíž 

pobočku 

navštívili v OC 

Frýda. Tohle 

všechno bylo pro 

žáky opravdu 

zajímavé a 

důležité pro jejich 

další život. 

Připomněli si historická výročí, navštívili 

zajímavé instituce i kulturní akce. 

 



 

Na počátku 

listopadu  se pak 

náš školní dvůr stal 

místem setkání 

roztodivných 

malých i velkých 

strašidel a 

strašidýlek, příšer i 

příšerek z blízkého 

i dalekého okolí. A 

nejen to, 

strašidýlka i děti si 

mohly zahrát 

dvanáct her (jednou z nejzajímavějších 

byla detektivka s odhalením vraha), 

navštívit foto koutky, nechat si vytvořit 

úžasné malování na obličej nebo zakoupit 

lampión.  Samozřejmě bylo i něco na zub 

a k pití, čarovný lektvar vykouzlil nemálo 

úsměvů. Nemůžeme zapomenout i na 

možnost vyzkoušet si svou nebojácnost na 

strašidelné stezce, jejíž zdolání se na naší 

škole stalo již tradicí. 

 

 

Závěrem mi dovolte pozvat Vás všechny na 

rovněž tradiční vánoční zpívání a jarmark, 

který pořádáme jako každoročně v areálu 

školy. Letos se na Vás těšíme ve čtvrtek 

19.prosince od 15 hodin. Přijďte sobě i 

nám udělat radost, zazpívat si s námi 

koledy, načerpat vánoční atmosféru i 

popřát si navzájem šťastné Vánoce i vše 

nejlepší od nového roku 2020… a to vše 

Vám jménem svým i jménem základní a 

mateřské školy přeji i já. 

 

Mgr.Barbora Mazurová 

 

M AT E Ř S K Á  Š K O L A I N F O R M U J E  

 
Dolňáci vyráběli třídní vlajku, která je 

zhotovena z fotografií dětí. Každé dítě má 

svou fotečku se svým jménem na peřince 

z papíru. Tato dekorace je pomalu 

dotvářena v ložnici Dolňáků. Ložnici 

zdobí u klavíru koutek s názvem „Čteme 

dětem před spaním“. Tam mají před sebou 

obrázky všech obálek knih, které již paní 

učitelky četly dětem před odpoledním 

odpočinkem. Obrázky budou přibývat 

s tím, jak se bude pokračovat ve čtení. 

V tom stejném místě je také připravena 

krabička s kolíčky a značky dětí s nápisem 

DNES JDU PO „O“. Je to velice oblíbený 

ranní úkol, kdy si děti, které odcházejí po 

obědě ze školky domů, připínají kolíček ke 

své značce. A Horňáci samozřejmě tuto 

zábavnou aktivitu provádějí také. V herně 

Dolňáci mají s paní učitelkou Danou, 

Terezou a Lucií svou fotku na 

„Narozeninovém sluníčku“. Fotka zdobí 

příslušný měsíc narození a nápis 

měsíčního znamení. Totéž se děje při 

oslavě narozenin i u Horňáků, jen místo 

narozeninového sluníčka vyrobily paní 

učitelky narozeninový strom i s typickými 

znaky ročních období. Děti obou tříd se při 

oslavě narozenin posadí na 

„narozeninovou židli“, na hlavu dostanou 

korunu, ostatní jim popřejí a pak to 

společně náležitě oslaví.                  Letošní 

školkový 

kamarád a 

maskot 

HORŇÁKŮ je 

koník 

s natahovacíma 

nohama, který 

se jmenuje 

DŽERY  

BOTA. Děti 

vymýšlely 

jméno, které by 

našemu kamarádovi nejvíc slušelo. 

Pravidla jsou stejná jako v předchozích 

letech. Každý pátek si na víkend vezme 

jedno dítě se svými rodiči koníka i se 

sešitem domů. Koník Džery Bota bude 



 

celý víkend v rodině dítěte a prožije s ní 

všechno to, co bude rodinka dělat. Vše pak 

vybraný člen rodiny zaznamená do sešitu, 

doplní fotografiemi a kresbami. Po 

víkendu se víkendový kamarád vrátí zpět 

do MŠ a paní učitelky ostatní dětem 

přečtou, co všechno Džery Bota v rodině 

prožil a zažil. Letošní ročník je už čtvrtý a 

proto věříme, že po opičce 

BUMBUNKAN, ovečce BĚLINCE a 

skřítkovi Šmunťovi se i letos podaří super 

vzájemná spolupráce mezi školkou a 

rodinou. 

Předškoláci plní úkoly a cíle tak, aby byli 

připraveni na vstup do první třídy ZŠ. 

Průběžně probíhá procvičování a pak i 

záznam do „Přehledu znalostí 

předškoláka“. Učitelky se v práci 

s nejstaršími dětmi pravidelně střídají, 

předávají si vzájemně poznatky a 

zkušenosti. Předškoláci chodili plavat a po 

skončení plaveckého výcviku vyměnili 

bazén za velkou tělocvičnu, kam se moc 

těší. Dále společně se svými rodiči 

průběžně plní domácí úkol – čtenářský 

deník, kde popisují obsah své oblíbené a 

hlavně přečtené knihy. Doplňují deník o 

obrázek, popřípadě jiné zajímavosti.  

Postupně se připravujeme Vánoce, na 

které se moc všichni těšíme. Zpíváme 

koledy, které zazní na vánočním Jarmarku.  

Přejeme všem krásné a klidné prožití 

vánočních svátků a šťastný nový rok.    

                                                                                             

Moškořová Hana 

 

 

 

 

 

 
 

O B E C N Ě  Z Á VA Z N Á  V Y H L Á Š K A 

O B C E  O  M Í S T N Í M  P O P L AT K U  Z E  

V S T U P N É H O  

 

Obec Staré Město 

Zastupitelstvo obce Staré Město  

Obecně závazná vyhláška Obce Staré Město č. 

1/2019, 

o místním poplatku ze vstupného 

Zastupitelstvo obce Staré Město se na svém 

zasedání dne 27.11.2019 usnesením č. 

OÚ/786/2019 pod bodem 3.1. usneslo vydat na 

základě § 14  zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o místních poplatcích“) a v souladu s § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Staré Město touto vyhláškou zavádí 

místní poplatek ze vstupného (dále jen 

„poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad. 

Čl. 2 

Poplatník a předmět poplatku 

 

(1) Poplatek ze vstupného se vybírá ze 

vstupného na kulturní, sportovní, prodejní 

nebo reklamní akce, sníženého o daň z 

přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného 

obsažena. 

(2) Poplatek ze vstupného platí fyzické a 

právnické osoby, které akci pořádají. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

 

(1) Poplatník je povinen ohlásit pořádání akce 

poplatku nejpozději 15 dnů před jejím 

konáním. 

(2) V ohlášení poplatník uvede 



 

a) jméno, popřípadě jména, nebo název, 

obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo 

podnikatele, popřípadě další adresu pro 

doručování; právnická osoba uvede též 

osoby, které jsou jejím jménem 

oprávněny jednat v poplatkových 

věcech,  

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů 

platebních služeb, včetně 

poskytovatelů těchto služeb v 

zahraničí, užívaných v souvislosti s 

podnikatelskou činností, v případě, že 

předmět poplatku souvisí s 

podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení 

poplatku, zejména druh akce, datum, 

hodinu a místo jejího konání a výši 

vstupného, počet prodaných vstupenek 

(pokud se vydávají), včetně 

skutečnosti zakládajících vznik nároku 

na úlevu nebo osvobození od 

poplatku). 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště 

na území členského státu Evropské unie, 

jiného smluvního státu Dohody o 

Evropském hospodářském prostoru nebo 

Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů 

požadovaných v odstavci 2 adresu svého 

zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v 

ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst.2 nebo 

jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným 

způsobem zjistit z rejstříku nebo evidencí, 

do nichž má zřízen automatizovaný přístup. 

Okruh údajů zveřejní správce poplatku na 

své úřední desce. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

 

(1) Sazba poplatku činí z vybraného vstupného 

na: 

a) kulturní akci ................................10%, 

 

Čl. 5  

Splatnost poplatku  

(1) Poplatek je splatný do 10 dnů ode dne 

skončení akce. 

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

 

(1) Poplatek ze vstupného se neplatí z akcí, 

jejich celý výtěžek je odveden na 

charitativní a veřejně prospěšné účely.  

 

Čl. 7 

Navýšení poplatku  

 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny 

poplatníkem včas nebo ve správné výši, 

vyměří mu správce poplatku poplatek 

platebním výměrem nebo hromadným 

předpisným seznamem. 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto 

poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je 

příslušenstvím poplatku sledujícím jeho 

osud. 

Čl. 8 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 

2/2010 ze dne 31.12.2010.  

 

Čl. 9 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnost dnem: 01.01.2020 

 

Mgr. Petr Bílek                       Mgr. Jiří Roško 

místostarosta obce                     starosta obce                                                

 

 



 

O B E C N Ě  Z Á VA Z N Á  V Y H L Á Š K A 

O B C E  O  M Í S T N Í M  P O P L AT K U  Z E  

P S Ů  

 

Obec Staré Město 

Zastupitelstvo obce Staré Město  

Obecně závazná vyhláška Obce Staré Město č. 

2/2019, 

o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Staré Město se na svém 

zasedání dne 27.11.2019 usnesením č. 

OÚ/786/2019  pod bodem 3.2. usneslo vydat na 

základě § 14  zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o místních poplatcích“) a v souladu s § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Obec Staré Město touto vyhláškou zavádí 

místní poplatek ze psů (dále jen 

„poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad. 

Čl. 2 

Poplatník a předmět poplatku 

 

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem 

je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 

přihlášená nebo má sídlo na území České 

republiky (dále jen „poplatník“).  

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 

měsíců. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci 

poplatku vznik poplatkové povinnosti do 30 

dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří 

měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa 

staršího tří měsíců. Ve lhůtě 30 dnů je 

povinen ohlásit také zánik své poplatkové 

povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, 

darování nebo prodej). 

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, 

která je od poplatku osvobozena. 

(3) V ohlášení poplatník uvede 

a) jméno, popřípadě jména, nebo název, 

obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo 

podnikatele, popřípadě další adresu pro 

doručování; právnická osoba uvede též 

osoby, které jsou jejím jménem 

oprávněny jednat v poplatkových 

věcech,  

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů 

platebních služeb, včetně 

poskytovatelů těchto služeb v 

zahraničí, užívaných v souvislosti s 

podnikatelskou činností, v případě, že 

předmět poplatku souvisí s 

podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení 

poplatku, zejména stáří a počet 

držených psů, včetně skutečností 

zakládajících vznik nároku na úlevu 

nebo osvobození od poplatku. 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v 

ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst.3 nebo 

jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným 

způsobem zjistit z rejstříku nebo evidencí, 

do nichž má zřízen automatizovaný přístup. 

Okruh údajů zveřejní správce poplatku na 

své úřední desce. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa ......................200,- Kč, 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele ..................................300,- Kč, 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 

65 let………………………..200,- Kč, 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele, kterým je osoba starší  

65 let………………………..100,- Kč. 



 

Čl. 5  

Splatnost poplatku  

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března 

příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu 

splatnosti uvedeném v odstavci 1, je 

poplatek splatný nejpozději do 15. dne 

měsíce, který následuje po měsíci, ve 

kterém poplatková povinnost vznikla 

(nejpozději do konce příslušného 

kalendářního roku). 

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel 

psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která 

je považována za závislou na pomoci jiné 

fyzické osoby podle zákona upravujícího  

sociální služby, osoba, která je držitelem   

průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba, 

provádějící výcvik psů určených k 

doprovodu těchto osob, osoba provozující 

útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví 

povinnost držení psa zvláštní právní 

předpis. 
  

Čl. 7 

Navýšení poplatku  

 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny 

poplatníkem včas nebo ve správné výši, 

vyměří mu správce poplatku poplatek 

platebním výměrem nebo hromadným 

předpisným seznamem. 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto 

poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je 

příslušenstvím poplatku sledujícím jeho 

osud. 

Čl. 8 

Odpovědnost za zaplacení poplatku 

 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku 

poplatníkovi, který je ke dni splatnosti 

nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo 

který je ke dni splatnosti omezen ve 

svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník 

spravující jeho jmění, přechází poplatková 

povinnost tohoto poplatníka na zákonného 

zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný 

zástupce nebo opatrovník má stejné 

procesní postavení jako poplatník.  

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce 

poplatek zákonnému zástupci nebo 

opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků 

více, jsou povinni plnit poplatkovou 

povinnost společně a nerozdílně.  

 

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

 

(1) Poplatkové povinnosti za předchozí 

kalendářní roky se řídí dosavadnímu 

právními předpisy. 

 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 

2/2010 ze dne 31.12.2010. 

 

Čl. 10 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 

dnem 1. 1. 2020. 

 

Mgr. Petr Bílek                       Mgr. Jiří Roško 

místostarosta obce                     starosta obce                                                

 

 

 

 

 

 



 

O B E C N Ě  Z Á VA Z N Á  V Y H L Á Š K A 

O B C E  O  M Í S T N Í M  P O P L AT K U  Z A 

P R O V O Z  S Y S T É M U  

S H R O M A Ž Ď O V Á N Í ,  S B Ě R U ,  

P Ř E P R AV Y ,  T Ř Í D Ě N Í ,  

V Y U Ž Í V Á N Í  A  O D S T R A Ň O V Á N Í  

K O M U N Á L N Í C H  O D PA D Ů  

 

 

Obec Staré Město 

Zastupitelstvo obce Staré Město  

Obecně závazná vyhláška Obce Staré Město č. 

3/2019, 

o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních 

odpadů  

Zastupitelstvo obce Staré Město se na svém 

zasedání dne 27.11.2019, usnesením č. 

OÚ/786/2019 pod bodem 3.3. usneslo vydat na 

základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Staré Město touto vyhláškou zavádí 

místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad. 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních 

odpadů platí: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci, 

b) fyzická osoba, která má ve 

vlastnictví stavbu určenou 

k individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není 

přihlášena žádná fyzická osoba, a to 

ve výši odpovídající poplatku za 

jednu fyzickou osobu; má-li ke 

stavbě určené k individuální 

rekreaci, bytu nebo rodinnému 

domu vlastnické právo více osob, 

jsou povinny platit poplatek 

společně a nerozdílně. 

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může 

poplatek platit jedna osoba. Za fyzické 

osoby žijící v rodinném nebo bytovém 

domě může poplatek platit vlastník nebo 

správce. Osoby, které platí poplatek za více 

fyzických osob, jsou povinny správci 

poplatku oznámit jméno, popřípadě jména, 

příjmení a data narození osob, za které 

poplatek platí. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci 

poplatku vznik své poplatkové povinnosti 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu 

povinnost platit tento poplatek vznikla, 

případně doložit existenci skutečností 

zakládajících nárok na osvobození nebo 

úlevu od poplatku.  

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je 

povinen ohlásit správci poplatku jméno, 

popřípadě jména, a příjmení, místo 

přihlášení, popřípadě další adresy pro 

doručování. 

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky 

je povinen ohlásit také evidenční nebo 

popisné číslo stavby určené k individuální 

rekreaci nebo rodinného domu; není-li 

stavba nebo dům označena evidenčním 

nebo popisným číslem, uvede poplatník 

parcelní číslo pozemku, na kterém je tato 

stavba umístěna. V případě bytu je 

poplatník povinen ohlásit orientační nebo 

popisné číslo stavby, ve které se byt 

nachází, a číslo bytu, popřípadě popis 

umístění v budově, pokud nejsou byty 

očíslovány.  



 

(4) Ve lhůtě podle odst.1 je poplatník povinen 

ohlásit správci poplatku zánik své 

poplatkové povinnosti v důsledku změny 

přihlášení nebo v důsledku změny 

vlastnictví ke stavbě určené k individuální 

rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště 

na území členského státu Evropské unie, 

jiného smluvního státu Dohody o 

Evropském hospodářském prostoru nebo 

Švýcarské konfederace, uvede také adresu 

svého zmocněnce v tuzemsku pro 

doručování. 

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v 

ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

(7) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 a3 nebo 

jeho změnu se nevztahuje na údaje 

zveřejněné pro tyto účely správcem 

poplatku na úřední desce. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 500 Kč a je tvořena: 

a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok. 

Tato částka je stanovena na základě 

skutečných nákladů obce předchozího 

kalendářního roku na sběr a svoz 

netříděného komunálního odpadu za 

poplatníka a kalendářní rok. 

(2) Rozúčtování skutečných nákladů obce 

předchozího kalendářního roku na sběr a 

svoz netříděného komunálního odpadu za 

osobu a kalendářní rok je obsaženo 

v příloze, která tvoří nedílnou součást této 

vyhlášky. 

(3) V případě změny místa pobytu fyzické 

osoby, změny vlastnictví stavby určené 

k individuální rekreaci, bytu nebo 

rodinného domu nebo změny umístění 

podle čl. 6 odst. 1 v průběhu kalendářního 

roku se poplatek platí v poměrné výši, která 

odpovídá počtu kalendářních měsíců 

přihlášení, vlastnictví nebo umístění 

v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke 

změně v průběhu kalendářního měsíce, je 

pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav 

k poslednímu dni tohoto měsíce. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek  je splatný ve dvou stejných 

splátkách, vždy nejpozději do 31. 03. a do 

30. 09. příslušného kalendářního roku.  

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu 

splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek 

splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který 

následuje po měsíci, ve kterém poplatková 

povinnost vznikla. 

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba 

dle čl. 2 odst. 1 písm. a) která je 

a) umístěna do dětského domova pro děti 

do 3 let věku, školského zařízení pro 

výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

nebo školského zařízení pro 

preventivně výchovnou péči na 

základě rozhodnutí soudu nebo 

smlouvy, 

b) umístěna do zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc na 

základě rozhodnutí soudu, na žádost 

obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností, zákonného zástupce dítěte 

nebo nezletilého, 

c) umístěna v domově pro osoby se 

zdravotním postižením, domově pro 

seniory, domově se zvláštním režimem 

nebo chráněném bydlení.  

 

Čl. 7 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny 

poplatníkem včas nebo ve správné výši, 

vyměří mu správce poplatku poplatek 

platebním výměrem nebo hromadným 

předpisným seznamem. 



 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto 

poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je 

příslušenstvím poplatku sledujících jeho 

osud. 

Čl. 8 

Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku 

poplatníkovi, který je ke dni splatnosti 

nezletilý  

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke 

dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  

a byl mu jmenován opatrovník spravující 

jeho jmění, přechází poplatková povinnost 

tohoto poplatníka na zákonného zástupce 

nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce 

nebo opatrovník má stejné procesní 

postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce 

poplatku poplatek zákonnému zástupci 

nebo opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků 

více, jsou povinni plnit poplatkovou 

povinnost společně a nerozdílně. 

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška 

č.3/2015, ze dne 02.12.2015. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před 

nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují 

podle dosavadních právních předpisů. 

Čl. 10 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 

dnem 1. 1. 2020. 

 

Mgr. Petr Bílek                       Mgr. Jiří Roško 

místostarosta obce                     starosta obce                                                

 

Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 

3./2019 

 

Rozúčtování nákladů za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, využívání a 

odstraňování netříděného komunálního 

odpadu dle skutečných nákladů  

 

Skutečné náklady obce na sběr 

a svoz netříděného 

komunálního odpadu celkem 

za r. 2018 

 772.621 Kč 

Počet obyvatel s trvalým 

pobytem v obci + počet staveb 

určených k individuální 

rekreaci, bytů a rodinných 

domů, ve kterých není hlášena 

k pobytu žádná fyzická osoba 

 (1.504 + 

40) = 1.544             

 

   

Náklady na osobu v r. 2018  500 Kč 

  

Z částky 500,- Kč je stanovena sazba poplatku dle 

Čl. 4 odst.1 písm. b) vyhlášky ve výši 250,- Kč. 

Ve Starém Městě, dne: 29.11.2019 

 

 

 

 

  

 



  20 

P O Z V Á N Í  N A V Á N O Č N Í  J A R M A R K  20 19  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Periodický tisk územního samosprávního celku Staré Město, vydává Obec Staré Město, 

IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, vychází 

nákladem 550 ks, četnost vydávání 1x za 3 měsíce, ® 

2. prosince 2019       MK ČR E 10223 
email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz 

Tel.: 558 623 878,   558 431 690 

 

 

mailto:sekretariat@stare-mesto.cz
http://www.stare-mesto.cz/

